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"ALEKSI" Pasqyrat ﬁnanciare te vitit

2014

269,520,007
ivet. mone 1,644,138
(i) Banka 144,554 160,480
(i) Arka 1,499,584 9,183,537
2- | Derivative dhe aktive te mbajtura pertregetim: | 2 - -
(i) Derivatet
(i) Aktivet e mbajtura per fregtim
3| Aktive te tlera flnanclare afatshkurtray: 3 246,811,514 246,651,825
(i) Liogari/Kerkesa fe arketueshme 246,651,825 246,651,825
(i) Llogari /Kerkesa te tjera te arketueshme 159,688 -
(ifi) Instrumenta te tjera borxhi
(iv) Investime te tjera financiare
niari 4 790,604
(i) Lendet e para(Materiale ndertimi) 790,604
(ii) Inventari imet
(iii) Prodhim ne proces
(iv) Produkte te gatshme
(v} Mallra per rishitje
(vi) Parapagesa per furnizime
20,273,752 20,273,752
20,273,752 20,273,752
1,285,246 1,277,408
1,285,246 1,277,408
(i) Ndertesa
(ii)_Makineri dhe paisje 353,939 353,939||
931,307 923,469
10 - -
11 Mo e, -

(i} Emn i mire

(eg LS

(ii) Shpenzimet e zhvillimit

(iii} Aktive te tiera afatgjala jomateriale




"ALEKSI " Pasqyrat financiare te vitit 2014

Detyrimet _Afatshkurtra (I)

- 120,625,503 24,802,998
2- martje : 4,831 365,098
(i) Overdraftet Bankare 4,831 365 098|
(i) Huamarrje afatshkurtra -
Juate dhe parapaglmet 16 120,620,672 124,437, 900“
(i) Te pagueshme ndaj furnitoreve 109,923,942 113,757,573
(ii) Te pagueshme ndaj punonjesve -
(iii} Detyrime latimore 10,696,730 10,680,328
* Detyrimet per sig shogerore e shendetsore 1,536,320 1,429,918
* Detyrimet tatimore per Tap-in 260,019 350,019 "
* Detyrimet tatimore te tjera 5,702,855 5,702,855
* Detyrimet tatimore per Tvsh-ne 2.052,857 2,052,857
* Detyrimet tatimore per tatim fitim 1,144,679 1,144,679
(iv) Hua te tjera
(v) Parapagimet e arketuara - - Il
17
18
123,196,753 122,809,448
19 - -
- Hua bono dhe delyrime nga qeraja rmanc:are o i ] | S
(u) Bono fe konvertueshme
20 123,196,753] 122,809,448]
T i
22
243,822,255| 247,612,446
26,882,996 29,834,556
23
24 it
25 10,000,000 10,000,000
26
27
28
29 1,090,090} 1,000,000
30 23,865902|75, 23,855,902
dara 31 -4,929846¢ »,-8670,570]
yja) &€ vitit financiar 32 -2,951869(. 3 5 16745,224|
c?? (/D '~ 7 m
J
_ Totali | Detyrimeve dhe Kapitalit (1+11 +1ll ) | 270805252 277,547,002 “




" ALEXSI "shpk Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve te vitit 2014
( Bazuar ne klasmklmln e shpen2|meve S|pas Natyres)

1 P eriudia:
" Shé'niriié Raportuese/m Paraardhese/13
1 |Shitjet neto 1 - 72,784,455
2 |Te ardhura te tjera nga veprimtaria e shfrytezimit 2 - -
3 |Ndryshime ne inventarin e produkteve te gatshme te prodhimit ne proces 3
4 | Puna e kryer nga njesia ekonomike per gellimet e veta dhe e kapitalizuar 4
5 {Mallrat lendet e para dhe sherbimet ) - -67,675,979
6 |Shpenzime te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit 6 -1,268,084 -750,505“
- Te tjera shpenzime -1,268,084 -750,505
- Tatim taksa - -
7 |Shpenzime te personelit 7 |- 1,722,482 -1,794,846
- Pagat e personelit - 1,476,000 -1,538,000
- Shpenzimet per sigurimet shogerore e shendetesore - 246,492 -256,846
8 |Amortizimet dhe zhvleresimet 8 - -

|Fitimi(humbja) nga veprimtarite kryesore (1+24/:3-8) 1%

11| Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e koatrollvara - | - 9. .} .. .. o] . .
12|Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjet 10
13|Te ardhurat dhe shpenzimet financiare 11
13.1 Te ardhurat e shpenzimet financiare nga investimet,te tiera financiare afatgjata 12
13.2. Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesat 13 -528 -66,182
13.3. Fitimet{Humbjet) nga kursi i kembimit 14 39,545 -412,270
13.4. T dhe shpenzime te tjera financiare 15 74,852




" ALEKSI " shpk Pasqyra e flukseve monetare te vitit 2014

asy netar(Netodaindiy
“i1- "~ Fluksi monetar nga veprimtarite e shfrytezimit
Fitimi para tatimit 1 |- 2,951,559 . 2,159,525
Rreguilime per :
Amortizimi | Aktiveve Afatgjata 2
Te Ardhura (humbje) nga kembimet vaiutore
Te ardhura nga investimet
Shpenzime per interesa
Rritje/renie ne tepricen Llogari/Kerkesa te arketueshme 3 - 159,689 |- 21,602,852
si dhe | kerkesave te arketueshme te tjera
Rritie/renie ne tepricen e inventarit 4 |- 790,604 5,000,622
Rritie/renie ne tepricen e detyrimeve per tu paguar nga aktiviteti 5 |- 4,216,997 17,114,855
Mmonetare te perfitura nga aktivitetet 6 |- 8,118,850 2,672,150
Interesi | Paguar
Tatimi mbi fitimin | paguar 7 - -
MM neto nga Aktiviteti | Shirytezimit g |- 8,118,850 2,672,150
II Fluksi monetar nga veprimtarite investuese
|[ MM te Paguara/Arketuara per Bletja e shoqerise se kontrolluar (aklive financiare)
Pagesat per Blerja e aktiveve afatgjata g |- 7,838 -
Arketime nga shitja / nxjerrja jashte perdorimit e aktiveve afatgjata my
Interesi | arketuar
Il __|Dividentet e arketuar
MM neto e perdorur ne aktivitetet investuese i0 |- 7,838 -
Fluksi monetar nga veprimtarite financiare
Emetimi | kapitalit aksioner
Te ardhura nga huamarrje afatgjata 11 426,807 264,758
Rritjie/Pakesime detytimeve te girase financiare
Dividentet e pagueshem ) 12
MM neto e perdorur ne aktivitetet financiare 13 426,807 264,758
Rritja/renia neto e mjeteve monetare - 7,699,880 2,936,908
YA Y ..
Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel 9,344,0’157_‘ Ny 04-“ 6,407,109
Xy 2 :5/
Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel 1,644,138V 9,99 017
y‘s\v 0 /@ ~
%9 NG



" Aleksi " shpk. N
italit - Periudha 1 Janar -31 Dhjetor 2014

Pasqyra e ndryshimeve Ka

s Fitim]
pashperndare’

@ pp el e LT

m..u:o,n_._n.a te huaja |

Pozicioni me

01.01.2013 10,000,000 - - 1,003,000 - - 6,670,570 | 23,492,690 363,212,

Efakti I ndryshimit ne
pofitikat kontabel

Pozicioni | rregulluar

Fitimi neto | periudhes
kontabel /13 _ 1,749,224

Dividentet e paguar
Ideklaruar
Transferime ne rezerven e ;
detyrueshme ligjore !
Transferime ne rezerven e ;
detyrueshme statuore i

Transferime e tiera | 363,212 363,212

Transferime ne rezerva te
fjera

Dividentet e paguar
Ideklaruar

Emetimi | kapitali aksionar

Aksione te thesarit te riblera

Fitimi neto | periudhes
kontabel/14 i - 2,951,559

Transierime ne rezerva te .
fjera

1,749,224 - 1,749,224

Transferime te tjera

. Pozlcloni me
©31.12.2014°




[ ALEKSI 2014 |
Shenimet shpjeguese Shogeruese te Pasqyrave Financiare 2014 fq 1
Iﬁleferenca
_______ Shenimi 1 Pér Aktivet Monetare
1- AASH| - ~Emri .| Bankes IMonedhy Gjendja 31.12.14 |Kursi  [Vlera
1- Unlon Banka leke Leke 5,248.93 5,248.93
2- BKT leke Leke 3,986.54 3.986.54
3- Alfa banka leke Leke 120,515.60 120,515.60
4-Societe Generale Leke 8,577.99 8,577.99
4-Alfa banka euro Euro 6,225.02
5-veneto banka ne $ Usd

o Arka oo

. Gjendja 31.12.14

1- Arkane loke

1,490,584

e
2- AASH 'Shenimi 2 Nuk kemi Derivate dhe aktive te mbajtura per tregtim
RERAL U J p g

3- AASH

4- AASH

.Shenimi 3 Per Aktlve te tjera fmacnare Afatshkurtra

i Pershkrimi | ilogarise '2014 2013 -
|1 -Kerkesa te arketueshme 245,651 ,825 246,651,825
' * Kliente per tu arketuar - -

. *Vlera totale e situacioneve te ndertimit 246,651,825 246,651,825

I

12-Kerkesa te tjera te arketueshme 159,688 -

' *Tvsh kreditore 159,688 -
A Y Tatim fitimi. o e - - -

|

|Shen|m| 4 Pér Inventarln

] . P R I L

t Pershirimi | Ilogarlse 2014 2013

b Gjendje inventari

1

{1-Materiale ndertimi

790,604

12-Inventa | imet

13-Konsumi | inventarit te imet

7- AASH IShenlml 7 Pér parapagime dhe shpenmme te shiyra (nuk kemi )

l5- AASH !Shenimi 5 Pér Aktivet Biologjike afatshkurtra (Nuk kemi )

6- AASH iShenimi 6 Pér Aktive afatshkurtra per rishitje (Nuk Kemi)

~ Pershkrimi | llogarise

2014 -

- 2013

hpenzime te shtyra

20, 273 752

20,273, 752

1,644,138




10- AAGJ

11-AAGJ

12-AAGJ

13-AAGJ

Shtesa 2014

Shenimet shpjeguese Shoqgeruese te Pasqyrave Financiare 2014
Referenca:
i8- AAGJ iShenimi8 Per investimet Financiare afatgjata (Nuk kemi }
g- AAGJ ishenimi9 Pér Aktive afatgjata materiale
- | Makineri [Transport} Pajisje | Tetjera .. ..~ ..
| epajisje | - i ']  Zyre | ‘aktive CTotali -
480,487 | 1,004,800 | 2,285,056 85,582 3,855,925
amortizimi | akumuluar 343,297 |- 788,051 \- 1,441,949 |- 5220 |- 2,578,517
Shtesa AAGJM 2012 -
Amortizimi 2011
Amortizimi | AAGJ te
jashto perdorimit]
kR A
Shtesa 2013
Amortizimi 2013
Amortizimi | AAGJ te
shitura
Amortizimi | AAGJ te
dala jashte perdorimit
""'f1,27f,1!68"; ok

7,838

Amortizimi 2014

Amortizimi 1 AAGJ te
shitura

Amortizimi | AAGJ te
dala jashte perdorimit
T

Shenimi 10

Shenimi 11

Shenimi 12

Shenimi 13

‘216,749 | ‘843107

Pér aktive te tjera afatgjata

353,939 931,307

Pér Aktivet biologjike afatgjata (nuk kemi )
Pér aktivet afatgjata jo materiale (nuk kemi)

Pér kapitalin aksionar te papaguar (nuk kemi }

{nuk kemi )

fq 2




Shenimet shpjeguese

Shoqeruese te Pasqyrave Financiare 2014

{ < Shenime per Detyrimet dhe kapitalin

14-DASH ishenimi14 Per Derivatet (nuk kemi )

17 - DASH!Shenimi 17 Per grantet dhe te ardhurat e shtyra (nuk kemi )

Referenca

|
20 - DAG Lishanimi 20

Ppr huamarnp ta tiera afatnlma e

I - .
18 - DASHrshenimi 18 Per provizionet afatshkurtra (nuk kemi )

|
19 - DAGJ!shenimi 19 Per huate afatgjata (tek detyrimet afatgjata) (nuk kemi )

15- DASH ishenimi 15 Per Huamarrjet kemi Ovd Veneto bank I 4,831 |
16-DASH Shenim: 16 Per Huate dhe parapaglmet afatshkurtra
: "_;:* Pershkriml 1 Ilogarlse S 2014 2013
* Te pagueshme ndaj furnitoreve 1 09,923,942 113,757,573
* Te pagueshme ndaj punonjesve - -
* Detyrime tatimore{1+2) 10,696,730 10,680,328
1 1-Detyrim per sigurimet shogerore & shendetsore 1,536,320 1,429,918
\2-Detyrim per tap 260,019 350,019
13-Detyrim per tvsh 2,052,857 2,052,857
14-Detyrime per tatim fitimi 1,144,679 1,144,679
is -Delyrime to fjera tatimore 5,702,855 5,702,855
' *Parapa josa per furnizime - -

21 - DAGJ!Sheniml 21

23- kapital!lShenimi 23

I
25- kapitaliShenimi 25 Per kapltalun aksmnar

Per provizionet afatgjata (nuk kemi )

Per aksionet e pakices (nuk kemi )

5«‘f'r'ﬁPershkrhniIHogaﬂse 2014 20137
|*Fman0|m | ortakut per shogerine - 1,000,000
*paralikuidime nga klientet 104,464,984 104,504,486
1*Hua veneto Banka leke 18,731,769 17,304,962

22 - DAGJ!Shenimi 22 Per grantet dhe te ardhurat e shtyra(nuk kemi)

|
24- kapitaltshenimi 24 Per kapitalin e aksionereve te shogerise meme(nuk kemi)

f/az_ 'Y{ ~

: -Pershkr mi?l Iiogarise

o014

kapitali aksionar | shogerise ALEKSI

10,000,000

- —— e — - —

fq 3




Shenimet shpjeguese

Shogeruese te Pasqyrave Financiare 2014

{. - _Shenime per Detyrimet dhe kapitalin

2-6-.kapitali.Sheniml 26 Per Primin e aksionit

27- kapitaldShenimi 27

28- kapitalishenimi 28

29- kapitaliShenimi 20 Per rezerva ligjore

(nuk kemi)

Per njesite ose aksionet e thesarit (nuk kemi )

Per rezervat statutore (nuk kemi)

shkri

o

2013

1,000,000

1,000,000

l
i Rezerva Ligjore

30- kapitalishenimi 30 Per rezerva te tjera

_ Pershkr

i | Hlogarise

a0t

*Rezerva te tjera

23,855,902

23,855,902

31- kapitallj-ShenlmI 31_Per fitimet e pashperndara

" Pershkrimi | lloga

2013 -

Fitimi | pashperndare

- 4,921,346 |-

6,670,570

32- kapitalﬂlShenimI 32 Per fitimin (apo humjen) e vitit financiar

Pershkrimi I llogarise =~ | * 2014

L2013

Fitimi (humbja) e vitit financiar

- 2,951,559

1,749,224

1
'
}
|
i
[

10- AAGJ iShenimi10

11-AAGJ iShenimi11

12-AAGJ iShenimii12

13-AAGJ ishenimi13 Pé&r aktive te tjera afatgjata

Pér Aktivet biologjike afatgjata (nuk kemi )

Pér aktivet afatgjata jo materiale (nuk kemi)

Pér kapitalin aksionar te papaguar (nuk kemi )}

{nuk kemt )

fq4




i;'éﬁime-'is:hp]égueSe per Pasqyren e te Ardhurave e Shpenzimeve 2014

Referenca

[ ALEKSISHPK -
01-PASH Shenlml 1 Pér Shltjet neto
!‘fif ffPershknmiHloganse 2014 2013
|
11-Situacione punimesh 29,496,933
12-Shitfe matariakes

‘Pershkrimi :I Iloganse

Projekte

05- PASh |Shemm|5 Per Mallrat Iendete para dhe sherblmet

| Pershkrimi | liogarise 2014 | 2013
:1-Materialet e ndertimit te konsumuara - 57,401,373
[2-Punime ndertimi nga te trete 10,274,606

fq1

03- PASh|Shenimi3 Pér ndryshime ne inventarin e produkteve te gatshme e te prodhimit ne proces({ nuk kemi)

)
[04-PASH |Shenim 4 Pérpunen e kryer nga njesia ekonomike raportuese per gellimet e veta dhe e kapitalizuar( ska )

T pErshkrimi | llogarise *’*2014 Lol o018

h'Per shpenzime te tjera nga vep e shfrytezimit - 1,268,084 ; - 750,505

| 1-Blerje energji avull uje -

12-Blerje te tjera -

\3-Sherbim kontabel -

[4-Sherbime postars e telefoni -

iS-Sherbime bankare 18,548 | - 344,039

'5-Gjoba penalitete 1,249,536 | - 405,466

!G—Te tlera shpenzime rrjedhese 1,000

I

| Mo ¢ o

I ( "{_p 4—-

' @ . f/ \S\/

! ,k //O /‘> p &

| &/ 370 b

. a 3 /@ A’
55 0. %

I o 9rp s

1 96. ¢ © 2

[*Tatim taksa - - S, S

iT-Taksa te #




i07- PASh,

llos- PASh

Referenca
09-PASH

10-PASH
11-PASH
12-PASH

13-PASH

14-PASH

15-PASH !

o Shénlme 'sllﬁ;]égil'es'efbéf Paéciyren e té Ardhurave e Shpenilmeve 2014

Shen|m|7 Per shpenmmetepersoneht

2013

* pérshkrimi | Ilogarlse 2014
I1-Shpenzimet per pagat 1,476,000 | - 1,538,000
{2-Shpenzimet per sigurimet shog.e shend. 246,492 |- 256,846

'Shenlmi 8 Per

Pershknml | Ilogarlse K

Amort|2|met dhe zhvleresmet

2014

2013

Amortizimi | aktiveve

IShenimi 9@ Pér te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrolluara (nuk kemi )

e
1

!Shemml 14 Per fmm humbjet nga kurset e kemblmlt

!Shenimi 1C Pér te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesmarrjet (nuk kemi)
!Shenimi 11 Pér te ardhurat dhe shpenzimet financiare
!Shenimi 1Z2 Per te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga invest.te tjera financ.afatgjata {nuk kemi)
!Shen|m| 1\_ Per te ardhurat dhe shpenznmet nga lnteresat

v Pérshkrimi | Iloggrlse 7__7':___:_7_ F2013 °
|Te ardhura nga interesat 528 52
| Shpenzime per interesa banke{sherbime bankare ) 66,234
I Shpenzime per interesa kredie +int ovd

: Pershkriml i Ilogarise

201 4

iz

Fitim humbjet nga kembimet valutore

39,545 | -

412,270

201 4




16-PASH

17-PASH

18-PASH

Shénime shpiggueseper Pasqyren e te Ardhurave e Shpéniifnevé 2014

Shenimi 1€ Fitim Humbja para tatimit

- pérshkrimi | Hogarise 2014 20137
Fitim humbja para tatimit - 2,951,559 2,159,525

!
|
=
&
|
|

iShenimi 17 Shpenzimet e tatim fitimit

* .. Pérshkrimi 1 llogarise

2014

| 2013

2.159.525

L i o 1
' *Fitimi [ vitit financiar - 2,951,559

' *Shpenzime te pazbriteshme

|1-Gjoba e penalitete 1,249,536 405,467
12-Pagat cash 1,476,000 1,538,000
i3-lnteresa kredie -

Norma e tatim fiitmit

Tatami mbi fitimin

410,300

iShenimi 1€ Fitimi (humbja) neto e vitit financiar

L @rshkrimi | llogarise - ©.2014 . 2013

I Fitimi | vitit financiar - 2,951,559 2,159,525
.. Zbresim fatimin mbifitmin | - | 410300

fq3




Refe.
Shenimi 1
fluksi MM

Refe.
Shenimi 2
lfluksi MM

Refe.
Shenimi 3
lifluksi MM

Refe.
Shenimi 4
fluksi MM

Refe.
Shenimi 5
fluksi MM

Metoda Indirekte

i 2014 |

Viti2013

Fitimi para tatimit -

2,951,659

2,159,525

Amortizimi | aktiveve afatgjata

" ALEKSI " Shenime shpjeguese Pasqyra e Flukseve Monetare 2014 fq 1

Viti 2014
1-Kerkesa te arketueshme 246,651,825 246,651,825 | - 0
2-kerkesa te tjera te arketueshme 159,688 - - 159,688
3-shpenzime te periudhave te ardhshme 20,273,752 20,273,752 - |
|
N o Totali T T T 267,085,265 | T 266,925, [~ T IS8

Per rritje /renien ne tepricen e inventa

rit

Pershkrimi

Herenca 1413 " II

Teprica e inventarit

790,604

P [ viti 2013 )i Diferenca 1

RAritje /renie te detyrimeve {ichoq( o [
1-Te pagueshme ndaj furnitoreve 109,923,942 113,757,5%® s 7% . §8,833,631
2-Te pagueshme ndaj punonjesve - .Y R
3-Detyrimet _tatimore 9,997,012 9,980,610 3 2/468403
4- Parapagimet e arketuara 104,464,984 104,504,486 |- “€a.43Y/
5-Ovd per tu paguar 4,831 365,098 |- &, 6
. Total - | 204,390,769 | 0 228,607,766 [ - 04,216,997

X
XA




Refe.
Shenimi 7
fluksi MM

Refe.
Shenimi 9
Ifluksi MM

Refe.
Shenimi 11
fluksi MM

ALEKSI shpk 2013

fq 2

vzt

Cvitizols”

Tatim _fitimi | paguar (dalje te MM)

Per rritje /renien ne blerjen e aktiveve afatgjata

i

viti 2013 ¢

Diferenca 14-13

1-Financim ortaku

1,000,000

- 1,000,000

2-Hua nga banka

17,304,962

1,426,807




FORMULAR I DEKLARIMIT DHE
PAGESES SE TATIMIT MBI FITIMIN

Numri i Vendosjes se Dokumentit (NVD)

{Vetem per perdorim zyriar)

Brigwo

e 14-A

ot _
g E% % (2) Periudha tatimore | | (1) Numri Serial:

Numri Identifikues i Personit te Tatueshem (NIPT):
Emri Tregtar i Personit te Tatueshem:

Emri Mbiemri i Personit Fizik:

Adresa:

Qyteti’Komuna/Rrethi:

Numri Telefonit:

(3)K01814501G

(4)"ALEKSI"

()

(6)L.1 RR. TAULANTIA

Durres, Dumes, Durres

g

Lajméreni nése informacioni i mésipérm ésht jo i plote ose ke ndryshuar

Llogaritia e rezultatit

Te ardhurat dhe shpenzimet

{8/9) Te ardhurat

(10/11)  Shpenzimet

(12) Shpenzimet e pazbritshme
Rezultati

(13/14)  Humbja

(15/16)  Fitimi

{an Humbje e mbartar

(18) Fitimi i tatueshem neto (16-17)

(1%) Tatim fitimi me shkallen tatimore standarte
(20) Tatim fitimi me perqindje te tjera

(21) Tatim fitimi (19+20)

(22) Tatim fitimi i shtyre

Té ushtrimit Tatimore
® 19,545 [ 39,545
an 2,991,104
i 12) 2,725,536
e 2,951,559 |1 226,023
{15) o|0s 0
") 0
(1) 0
Lioguritia e tatim fitimit

(19) 0
(20) o
(21) 0

22) 0
23) 0

(23) Tatim Fitimi i detyrueshém pér t'u paguar




